
Рішення 

Вченої ради Хмельницького національного університету з питання  

«Про підсумки акредитаційних експертиз освітніх програм у 2023-2024 н.р.» 

від 29.08.2024року 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Віктора Лопатовського та завідувача відділу ліцензування 

та акредитації, моніторингу освітнього процесу та підготовки документів про 

вищу освіту Ігоря Андрощука щодо підсумків акредитаційних експертиз 

освітніх програм у 2023-2024 н.р., Вчена рада відзначає: 
 

- університет своєчасно подав заявки для проведення акредитаційних 

експертиз освітніх програм у 2023-2024 н.р. відповідно до подань кафедр та 

гарантів освітніх програм; 

- згідно з планом, у першому семестрі 2023-2024 н.р. було успішно 

проведено дві акредитаційні експертизи освітніх програм за другим 

(магістерським) рівнем вищої освіти (Інформаційні системи та технології, 

Маркетинг);  

- після введення воєнного стану та набуття чинності п.1 Постанови КМУ 

від 16.03.2022 №295 «Про особливості акредитації освітніх програм, за якими 

здійснюють підготовку здобувачі вищої освіти, в умовах воєнного стану», 

ХНУ ухвалено рішення про продовження терміну дії наявних сертифікатів 

акредитації МОН України за п’ятьма освітніми програмами: Середня освіта. 

Трудове навчання та технології, інформатика (магістр); Професійна освіта. 

Транспорт (Обслуговування та ремонт автомобілів) (магістр); Середня освіта 

(фізична культура) (магістр); Філологія. Слов’янські мови та літератури 

(переклад включно), польська мова (магістр); Облік і оподаткування (магістр); 

- згідно з планом, у другому семестрі 2023-2024 н.р. було успішно 

проведено три акредитаційні експертизи освітніх програм: за першим 

(бакалаврським) рівнем вищої освіти (Інженерія програмного забезпечення), 

за другим (магістерським) рівнем вищої освіти (Економічна кібернетика) та за 

третім рівнем вищої освіти (доктор філософії) (Економіка).  

 

Ураховуючи викладене вище, Вчена рада ухвалила: 

1. Інформацію доповідачів взяти до відома. 

2. Продовжити роботу кафедр з підготовки до акредитації освітніх 

програм, які включені до попереднього плану акредитаційних експертиз у 

2024-2025 н.р.: 



2.1 Враховувати інтереси та індивідуальну траєкторію здобувачів вищої 

освіти, пропозиції зацікавлених сторін (стейкхолдерів) у процесі формування 

та корегування цілей і програмних результатів навчання для освітніх програм.  

2.2 Щорічно практикувати оновлення, корегування та доповнення 

контенту освітніх компонентів освітньої програми за науковими досягненнями 

та сучасними практиками в галузі, вимогами ринку праці. 

2.3 Активізувати залучення роботодавців, професіоналів-практиків до 

організації та реалізації освітнього процесу за освітніми програмами, зокрема 

для проведення аудиторних занять. 

2.4 Розширювати сфери та напрями інтернаціоналізації освітньої 

діяльності в рамках чинних освітніх програм. 

2.5 Активізувати роботу щодо проведення міжнародної та внутрішньої 

академічної мобільності для здобувачів вищої освіти, які навчаються за 

освітніми програмами. 

2.6 Забезпечувати постійне розміщення на сайті університету, факультетів 

та кафедр документації, інформаційних матеріалів та відгуків щодо діяльності 

зацікавлених сторін із впровадження, вдосконалення та оновлення контенту 

освітніх програм, робочих навчальних планів за освітньою програмою, 

робочих програм навчальних дисциплін, силабусів. 

2.7 Сприяти професійному розвитку науково-педагогічних працівників, які 

входять у групу забезпечення освітніх програм, шляхом їх участі у програмах 

підвищення кваліфікації та стажування за спрямуванням освітніх компонентів, 

які вони забезпечують, зокрема в закордонних установах. 

Відповідальні: Декани факультетів, завідувачі кафедр, гаранти освітніх 

програм, керівники відповідних структурних підрозділів університету. 

Термін виконання: постійно 

3. Підготувати відомості самооцінювання освітніх програм згідно з 

перспективним планом проведення акредитацій освітніх програм 

університету, графіком акредитаційних експертиз Національного агентства та 

забезпечити їх рецензування, доопрацювання і завантаження до інформаційної 

системи Національного агентства. 

Відповідальні: Декани факультетів, завідувачі кафедр, гаранти освітніх 

програм, завідувач відділу ліцензування та акредитації, моніторингу 

освітнього процесу та підготовки документів про вищу освіту Ігор Андрощук.  

Термін виконання: згідно з графіком Національного агентства 

4. Для забезпечення відкритості та прозорості акредитаційного процесу 

оприлюднити на офіційному сайті ХНУ відомості про самооціювання освітніх 

програм. 

Відповідальні: гаранти освітніх програм, начальник Центру цифрових 

технологій Юрій Кльоц. 



 


